
Uchwała Nr XXVII/191/2012
Rady Miejskiej w Łowiczu
z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie wydania opinii dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Łowicz 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984,  Nr 153, poz. 1271 i  Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  Nr 80, poz. 717  i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r.  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz.  1441 i  Nr 175, poz.  1457, z  2006 r.  Nr 17,  poz.  128 i  Nr 181, poz.  1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i  poz.  146, Nr 40,  poz.  230 i  Nr 106, poz.  675 oraz z 2011 r.  Nr 21,  poz.  113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281),  w związku z art. 43 ust. 2a 
ustawy z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  145),  §  4  ust.  4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2010 r. Nr 137, poz. 922), Rada Miejska w Łowiczu 
uchwala, co następuje:

§  1.   Pozytywnie  opiniuje  się  wyznaczenie  aglomeracji  Łowicz,  której  obszar 

obejmuje Gminę Miasta Łowicza i Gminę Łowicz  (miejscowości: Popów, Zabostów Mały, 

Zabostów Duży, Jastrzębia, Pilaszków, Małyszce, Klewków, Niedźwiada (część wsi o nazwie 

zwyczajowej Niedźwiada – Wujnów), Parma, Placencja, Zielkowice). 

 § 2.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                       Henryk Zasępa



Uzasadnienie
Sposób wyznaczenia obszaru i  granic aglomeracji  wynika z art.  43 ust.  4a ustawy 

z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239 poz. 2019 z późn. zm.).
Aglomeracja  oznacza  teren  na  którym  zaludnienie  lub  działalność  gospodarcza 

są  wystarczająco  skoncentrowane,  aby  ścieki  komunalne  były  zbierane  i  przekazywane 
do oczyszczalni ścieków komunalnych.

Zgodnie  z  art.  43  ust  2a  ww.  ustawy  aglomeracje  wyznacza,  po  uzgodnieniu 
z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin, sejmik 
województwa w drodze uchwały.

Mając  na  uwadze  powyższe  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu, 
w  dniu  16.04.2012  r.  wpłynęło  pismo  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Łodzi 
o  znaku:ROVI.7320.3.1.2011.JG  w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej  Propozycji  Planu 
Aglomeracji Łowicz.

Sposób postępowania przy wyznaczaniu obszaru i granic aglomeracji został ustalony 
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2010 r. Nr 137 poz. 922).

Zgodnie  z  zapisami  ww.  rozporządzenia,  podstawę  wyznaczenia  obszaru  i  granic 
aglomeracji stanowią: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
celu  publicznego  oraz  wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych 
i kanalizacyjnych. 

Obszar  i  granice  aglomeracji  wyznacza  się,  uwzględniając  zasięg  sieci 
kanalizacyjnych  dla  ścieków  komunalnych  zakończonych  oczyszczalniami  ścieków 
komunalnych,  zwanych  „systemem  kanalizacji  zbiorczej”,  przy  czym  do  tej  samej 
aglomeracji  należą  tereny  obsługiwane  przez  sieć  kanalizacyjną  oraz  tereny,  na  których 
planuje się budowę takiej sieci.

Przy  wyznaczaniu  obszaru  aglomeracji  bierze  się  pod  uwagę,  że  realizacja  sieci 
kanalizacyjnej na obszarze aglomeracji z doprowadzeniem do oczyszczalni ścieków powinna 
być uzasadniona finansowo i technicznie, przy czym wskaźnik długości  sieci obliczany jako 
stosunek  przewidywanej  do  obsługi  przez  budowany  system  kanalizacji  zbiorczej  liczby 
mieszkańców aglomeracji  i  niezbędnej  do  realizacji  długości  sieci  kanalizacyjnej  (łącznie 
z kolektorami i przewodami tłocznymi doprowadzającymi ścieki do oczyszczalni) nie może 
być mniejszy od 120 mieszkańców na 1 km sieci.
Wyjątkiem od ww. reguły są tereny:

 o  przynajmniej  jednoprocentowym  średnim  spadku  w  kierunku  istniejącej 
lub przewidywanej oczyszczalni ścieków, na którym planuje się, przy zastosowaniu 
grawitacyjnego systemu odbioru ścieków, budowę nowej sieci, optymalnej z uwagi  na 
możliwe  rozwiązania  techniczne,  sposób  zagospodarowania  terenu,  wpływ 
na środowisko oraz uwarunkowania ekonomiczne, 

 stref  ochronnych  ujęć  wody  obejmujących  tereny  ochrony  bezpośredniej  i  tereny 
ochrony pośredniej,

 obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych,
 objętych przynajmniej  jedną formą ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 

16  kwietnia  2004  r.  o  ochronie  przyrody  (Dz.  U.  z  2009  r.  Nr  151  poz.  1220 
z  późn.  zm.)  lub  obszaru  mającego  znaczenie  dla  Wspólnoty,  znajdującego  się 
na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy.

W przedmiotowym przypadku na ww. terenach, przy wyznaczaniu obszaru aglomeracji bierze 
się także pod uwagę opłacalność realizacji sieci kanalizacji komunalnej, przy czym wskaźnik 
długości sieci obowiązujący na tych terenach nie może być mniejszy od 90 mieszkańców 
na 1 km sieci.



Podstawowe  dane  dotyczące  wyznaczenia  obszaru  i  granic  Aglomeracji  Łowicz 
kształtują się następująco:
1. W skład aglomeracji proponuje się włączyć miejscowości:

 Miasto Łowicz,
 z Gminy Łowicz miejscowości: Popów, Zabostów Mały, Zabostów Duży, Jastrzębia, 

Pilaszków, Małyszce, Klewków, Niedźwiada (część wsi o nazwie zwyczajowej Niedźwiada – 
Wujnów), Parma, Placencja, Zielkowice.
2. Liczba osób objętych planem aglomeracji: 33 415 osoby
3. W obrębie noworealizowanej sieci z kanalizacji skorzystają 1 670 osoby 
4. Długość  nowej  planowanej  do  wybudowania  na  obszarze  aglomeracji  sieci  wynosi: 

10,9 km
5. Współczynnik koncentracji dla nowopowstałych terenów D = 153,2 
6. Obecny współczynnik koncentracji dla Aglomeracji jest na poziomie: D = 324
7. Po zakończeniu planowanych przedsięwzięć współczynnik koncentracji dla Aglomeracji 

powinien kształtować się w wysokości: D = 307
8. Ścieki  z  terenu  Aglomeracji  kierowane  są  na  oczyszczalnię  o  równoważnej  liczbie 

mieszkańców (wg. obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego) RLM = 97 154 
9. Zapewnione jest i będzie oczyszczenie całego strumienia ścieków (ładunku) kierowanego 

na  oczyszczalnię  komunalną  z  planowanej  AGLOMERACJI  ŁOWICZ.  Instalacja 
dostosowana jest do aktualnej oraz perspektywicznej ilości ścieków, które są/będą na niej 
oczyszczane.

10. Instalacja  oczyszczalni  dotrzymuje  warunków  oczyszczania  ścieków  dla  aglomeracji 
od 15 000 do 99 999 RLM

11. RLM dla wnioskowanej aglomeracji wynosi: 67 151

                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                       Henryk Zasępa

 

 


